2018 年专项审计报告出具后仍保持限售。

业绩承诺期内，标的公司 2018 年度实际盈利情况由上市公司聘请的具

备证券期货业务资质的会计师事务所出具的《专项审核意见》披露后，

若标的公司期末累积承诺净利润未实现且触发补偿义务，按《盈利补偿

协议》及其补充协议约定的方式进行补偿；

2、自股份发行并上市之日起 12 个月，且标的公司 2018 年及 2019 年累

计实际盈利情况由上市公司聘请的具备证券期货业务资质的会计师事

务所出具的《专项审核意见》披露后：

（1）标的公司期末累积承诺净利润已实现，或标的公司期末累积承诺

净利润未实现且触发补偿义务、但已经履行完毕其当年度应当履行的补

偿义务后，本次交易取得的 30%扣除上述补偿义务履行过程中应补偿股

份数（如有）的部分解除限售；

（2）标的公司 2018 年及/或 2019 年期末累积承诺净利润虽未实现、但

尚未触发补偿义务的，可解锁各自于本次交易取得的 30%对价股份数乘

以当期期末累计实际净利润占当期期末累计承诺净利润的比例后的对

价股份。

3、自股份发行并上市之日起 24 个月，且标的公司 2018 年、2019 年及

2020 年累计实际盈利情况由上市公司聘请的具备证券期货业务资质的

会计师事务所出具的《专项审核意见》披露后：

（1）若：①标的公司 2018 年、2019 年及 2020 年度期末累积承诺净利

润已实现、且标的公司 2018 及 2019 年累计承诺净利润已实现的，或②

标的公司 2018 年、2019 年及 2020 年度期末累积承诺净利润已实现、且

2018 及 2019 年累计承诺净利润未实现但已履行了股份补偿的，本次交

易取得的 70%的对价股份解除限售；

（2）标的公司 2018 年、2019 年及 2020 年度期末累积承诺净利润已实

现，且标的公司 2018 年及/或 2019 年期末累积承诺净利润虽未实现、但

尚未触发补偿义务的，本次交易取得的 100%的对价股份扣除上述 2、（2）

款中已解锁股份后的剩余股份解除限售；

（3）若：①标的公司 2018 年、2019 年及 2020 年度期末累积承诺净利

润未实现，但标的公司 2018 及 2019 年累计承诺净利润已实现的，或②

标的公司 2018 年、2019年及 2020年度期末累积承诺净利润未实现，2018

及 2019 年累计承诺净利润未实现但已履行了股份补偿的，则本次交易

取得的 70%的对价股份扣除本次补偿义务履行过程中应补偿股份数的

11

交易对方 锁定期安排

剩余部分解除限售；

（4）标的公司 2018 年、2019 年及 2020 年度期末累积承诺净利润未实

现，且标的公司 2018 年及/或 2019 年期末累积承诺净利润未实现，但尚

未触发补偿义务的，本次交易取得的 100%的对价股份扣除上述 2、（2）

款中已解锁股份，并扣除本次补偿义务履行过程中应补偿股份数的剩余

部分解除限售。

四、本次发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前，公司总股本为 725,779,521 股；通过本次向徐文辉、邵永丽、

久泰投资发行股份 28,022,968 股，本次发行后，公司总股本增加至 753,802,489

股。本次发行前后，东湖高新的股权结构如下：

股东名称

本次发行前

（截至 2019 年 6 月 30 日）

本次发行后

（截至 2019 年 9 月 19 日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

湖北省联合发展投

资集团有限公司
168,650,053 23.24% 168,650,053 22.37%

武汉长江通信产业

集团股份有限公司
33,640,685 4.64% 33,640,685 4.46%

深圳天风天成资产

管理有限公司 -天

风天成天智 6 号资

产管理计划（湖北

联投一致行动人）

13,473,209 1.86% 13,473,209 1.79%

徐文辉 - - 15,705,276 2.08%

邵永丽 - - 6,731,728 0.89%

久泰投资 - - 5,585,964 0.74%

其他股东 510,015,574 70.26% 510,015,574 67.66%

总股本 725,779,521 100.00% 753,802,489 100.00%

本次发行前，湖北联投系公司控股股东，持有上市公司 23.24%的股权，深

圳天风天成资产管理有限公司-天风天成天智 6 号资产管理计划作为其一致行动

人持有上市公司 1.86%的股权，由此湖北联投实际控制上市公司 25.10%的股权；

湖北省人民政府国有资产监督管理委员会系公司实际控制人，湖北省国资委持有

12

湖北省联投控股有限公司 100%的股权，通过湖北省联投控股有限公司控制湖北

联投 34.04%的股权，进而间接控制上市公司 25.10%的股权。

本次发行后，湖北联投控制上市公司 24.16%的股权，仍系公司控股股东，

湖北省国资委仍为公司的实际控制人。上市公司的控制权未发生变化。

13

第二节 本次交易实施情况

一、本次交易相关资产过户、验资及证券发行登记等事宜的办理

状况

（一）标的资产过户情况

根据上海市浦东新区市场监督管理局于 2019 年 8月 28日核发的《营业执照》

（统一社会信用代码：91310000672673064Q）及上海市浦东新区市场监督管理

局出具的档案资料，相关交易对方已按照《购买资产协议》的约定，将泰欣环境

70%的股权过户至东湖高新名下。

（二）本次发行的验资情况

2019 年 8 月 23 日，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行股

份购买资产新增注册资本以及股本进行了审验，出具了《验资报告》（众环验字